



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1723)

piątek, 2 maja 2014 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW Z WYSOKĄ OCENĄ WIARYGODNOŚCI KREDYTOWEJ

Agencja ratingowa Standard&Poor's potwierdziła ocenę wiarygodności kredytowej Krakowa na poziomie „A-”. To dowód, że Kraków jest miastem finansowo stabilnym.

Wiarygodność kredytowa Krakowa na poziomie „A-” to najwyższa możliwa w tej chwili ocena ratingowa Krakowa równa ocenie Polski.

Według Agencji Standard&Poor's Kraków prezentuje dobre wyniki budżetowe, dzięki ożywieniu gospodarczemu oraz wprowadzonym oszczędnościom. Agencja zwraca uwagę na słabą płynność finansową miasta, ale notuje, że wskaźnik ten ulega stopniowej poprawie.

Stabilna perspektywa odzwierciedla również opinię, iż dążenia Krakowa do kontroli wydatków, a także wsparcie rozwoju gospodarczego, pomogą miastu utrzymać wysoki poziom wykonania budżetu oraz polepszyć aktualnie swoją płynność.

Zgodnie z budżetem Krakowa na 2014 rok dochody gminy mają wynieść 3,955 mld zł, a wydatki blisko 3,949 mld zł. Planowane w 2014 r. wydatki na inwestycje to 732,5 mln zł. W budżecie będzie to nadwyżka - w wysokości 6,5 mln zł. Zadłużenie Krakowa ma się zmniejszyć o 28,5 mln zł, do 1 mld 971,5 mln zł.

Przypomnijmy; międzynarodowa agencja ratingowa Standard and Poor's ocenia Kraków corocznie od 1997 r. Rating jest zewnętrzną, obiektywną oceną zdolności podmiotu do wywiązywania się ze swoich zobowiązań finansowych. Uzyskanie odpowiednio wysokiego ratingu nie tylko zwiększa prestiż miasta na rynkach międzynarodowych, ale warunkuje również szeroki dostęp do rynków finansowych, co jest szczególnie istotne dla prowadzenia aktywnej polityki finansowej związanej z realizacją wieloletniego programu inwestycyjnego.

METRO, MONITORING I ŚCIEŻKI ROWEROWE – WEŻ UDZIAŁ W KONSULTACJACH!

7 maja (wtorek) odbędą się pierwsze z cyklu spotkań z mieszkańcami Krakowa organizowane w ramach konsultacji społecznych dotyczących budowy

metra w Krakowie, rozbudowy miejskiej sieci monitoringu oraz wieloletniego programu budowy dróg rowerowych.

Konsultacje potrwać do 23 maja (piątek), a 25 maja (niedziela), w trakcie referendum, mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się na temat tych propozycji oraz czwartej, konsultowanej osobno – idei Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Krakowie w 2022 r.

Harmonogram spotkań z mieszkańcami Dzielnic:

- **7 maja**, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy IV Biały Prądnik - siedziba Rady Dzielnicy Dworek Białoprądnicki ul. Białoprądnicka 3;
- **7 maja**, godz. 18:00 - Mieszkańcy Dzielnicy VI Bronowice - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 ul. Na Błonie 15B;
- **8 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy VII Zwierzyniec - *
- **8 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy VIII Dębniki - Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2, ul. Lipińskiego 2;
- **12 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy II Grzegórzki - Szkoła Podstawowa nr 38 ul. Francesco Nullo 22;
- **12 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy V Krowodrza - Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 1, al. Kijowska 3;
- **13 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy IX Łagiewniki siedziba Rady Dzielnicy ul. Żywiecka 13;
- **13 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy X Swoszowice - Szkoła Podstawowa nr 97, ul. Judyma 10;
- **14 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim - Szkoła Podstawowa 24, ul. Aleksandry 17;
- **14 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy XIII Podgórze - *
- **15 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy XIV Czyżyny - Szkoła Podstawowa 155, os. 2 Pułku Lotniczego 21;
- **15 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy XV Mistrzejowice - siedziba Rady Dzielnicy ul. Miśnieńska 58;
- **19 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy XVI Bieńczyce - *;
- **19 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie - *;
- **20 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy XI Podgórze Duchackie - Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7, ul. Czarnogórska 14;
- **20 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy I Stare Miasto - Gimnazjum nr 4, Rynek Kleparski 18;
- **21 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy III Prądnik Czerwony - Szkoła Podstawowa 64, ul. Sadzawki 1;
- **21 maja**, godz. 18.00 - Mieszkańcy Dzielnicy XVIII Nowa Huta - *;

* - miejsce spotkania zostanie podane w terminie późniejszym (szczegóły www.dialoguj.pl).

Konsultacje społeczne są realizowane przez Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa wspólnie z Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałem Gospodarki Komunalnej na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa nr CII/1575/14 z 9 kwietnia 2014 roku.

Uwagi do propozycji budowy metra w Krakowie, rozbudowy miejskiej sieci monitoringu oraz wieloletniego programu budowy dróg rowerowych można składać **do 23 maja (piątek)** pocztą tradycyjną na adres: Wydział Rozwoju Miasta, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków lub pocztą elektroniczną na adres: dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „konsultacje metra, sieci monitoringu, dróg rowerowych”

Więcej informacji na temat szczegółowego **harmonogramu spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami** oraz materiałów dotyczących przedmiotu konsultacji znajduje się w dziale: aktualne konsultacje na stronie www.dialoguj.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OFF PLUS CAMERA – ODSŁONA SIÓDMA!

Już dziś (2 maja, piątek) rozpoczyna się długo wyczekiwane święto kina niezależnego. Festiwal Off Plus Camera to stały punkt na mapie wszystkich kinomaniaków, nie tylko z Polski ale i z zagranicy. Podczas 10 festiwalowych dni publiczność obejrzy ponad 100 filmów. Stolicę małopolski odwiedzi 300 gości z całego świata.

Trwający do 11 maja (niedziela) Festiwal Kina Niezależnego Off Plus Camera 2014, tradycyjnie już jest współorganizowany przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. Festiwal z zaangażowaniem wspiera również Krakow Film Commission.

Na program tegorocznej edycji składają się cykle poświęcone najciekawszym produkcjom z całego świata – od Korei Południowej przez Danię, Francję, Niemcy po Stany Zjednoczone. To filmy, które wywołały zachwyty widzów na największych imprezach filmowych obu kontynentów – na czele z Sundance Film Festival oraz Festiwalami w Berlinie i Rotterdamie.

Off Plus Camera to również konkursy. Festiwalowe nagrody są jednymi z najwyższych na świecie. O 100 000 USD (Krakowską Nagrodę Filmową) walczy 12 obrazów, 100 000 PLN – Polski Noble Filmowy – to nagroda przeznaczona dla rodzimych produkcji.

Niezależny charakter Festiwalu podkreślają miejsca, gdzie odbywają się projekcje. Obok małych i średnich kin Krakowa, filmowcy i widzowie spotykają się na dachach kilku krakowskich budynków i na barkach rzecznych, zamienionych w kina pod gwiazdami.

Nowości tegorocznej edycji to sekcje: *Raport mniejszości*, *Dorastanie na opak* i *Eko/ego*. Festiwal przygotował również niespodziankę dla fanów seriali. W ramach HBO: *Mały wielki ekran* widzowie obejrzą 50 godzin z klasyką gatunku, wyprodukowaną przez stację HBO, ale też z nowościami na polskim rynku, m.in. z irlandzkim *Love/Hate*. Filmowe tornado wciągnie nie tylko Kraków, ale całą Małopolskę. Festiwalowe atrakcje mogą dotrzeć również do innych miejscowości regionu. W ramach *Off Plus Camera w Twoim mieście* osiem najlepszych filmów trafi na ekrany wybranych jedenastu kin regionu.

Ważną częścią festiwalu jest Off Camera Pro Industry - program wydarzeń branżowych skierowany do profesjonalistów. W kameralnym gronie pod okiem profesjonalistów z całego świata polska branża będzie pracować nad autorskimi projektami. Coś dla siebie znajdą również miłośnicy alternatywnego brzmienia. *Off Scena* to cykl muzycznych wydarzeń towarzyszących. Kraków wypełni elektronika, trip hop, alternative pop czy indie-folk. Na scenie pojawi się kilkanaście zespołów i artystów z Polski, Europy i Ameryki.

Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie: www.offpluscamera.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZIO 2022 – PYTANIA I ODPOWIEDZI - BEZPIECZEŃSTWO

W związku z trwającymi konsultacjami społecznymi i pojawiającymi się pytaniami związanymi z projektem Zimowe Igrzyska Olimpijskie Kraków 2022 na stronie www.krakow2022.org uruchomiono zakładkę Pytania i Odpowiedzi.

Dziś (2 maja, piątek) na stronie: www.krakow2022.org/pl/aktualnosci/najczesciej-zadawane-pytania-bezpieczenstwo zamieszczono odpowiedzi na pytania dotyczące bezpieczeństwa – m.in. tego jakie są potencjalne zagrożenia podczas Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz kto będzie odpowiedzialny za zapewnienie bezpieczeństwa podczas igrzysk w Krakowie w 2022 roku. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, prasa@krakow2022.org)

DEBATA O ZIO NA UNIWERSYTECIE EKONOMICZNYM

InvenTur – Koło Naukowe Turystyki i Rekreacji działające przy Uniwersytecie Ekonomicznym i Rada Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie organizują debatę pt. „Korzyści i zagrożenia, jakie niesie za sobą organizacja Zimowych Igrzysk Olimpijskich”. W spotkaniu które odbędzie się w najbliższy poniedziałek (5 maja) weźmie udział m.in. Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków 2022.

Debata rozpocznie się o godz. 18:10 (poniedziałek, 5 maja). Miejsce: Kampus Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, paw. C Nowa Aula. Wśród zaproszonych gości oprócz Magdaleny Sroki znaleźli się również przedstawiciele inicjatywy Kraków Przeciw

Igrzyskom oraz prof. UEK dr hab. Jadwiga Berbeka. Dodatkowe informacje: www.facebook.com/InvenTur. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RYSZARD HOROWITZ. RH75

Ryszard Horowitz, genialny fotografik, którego dzieła nikogo nie pozostawiają obojętnym, 5 maja (poniedziałek) obchodzi 75. urodziny. W tym dniu w Pałacu Sztuki w Krakowie, o godz. 17:00, otwarta zostanie wystawa *Ryszard Horowitz. RH75*. Będzie ją można oglądać do 1 czerwca br. Na wystawę zapraszają: Muzeum Historii Fotografii w Krakowie oraz Pałac Sztuki Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie.

Także na 5 maja (poniedziałek) na godz. 13:00 zaplanowano zamknięcie wystawy z 1957 roku. Artysta stworzył ją w latach 50. XX wieku, następnie została usunięta, ale po dziś dzień nie została zamknięta przez autora zdjęć. Wydarzenie odbędzie się w Teatrze Ludowym.

Z kolei we wtorek (6 maja) Ryszard Horowitz spotka się z młodzieżą z Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w Krakowie. To o godz. 13:00. A wieczorem o godz. 20:00 gość z Nowego Jorku weźmie udział w otwarciu wystawy Lesława Pizło w Piwnicy Pod Baranami.

Ryszard Horowitz urodził się 5 maja 1939 r. w Krakowie. Cztery miesiące później Polska znalazła się pod okupacją Niemiec hitlerowskich, a cała rodzina została aresztowana i była przetrzymywana w kilku obozach koncentracyjnych. Cudem przetrwała jako jedna z niewielu rodzin żydowskich. Po zakończeniu wojny osiedliła się ponownie w Krakowie. Ryszard Horowitz należy do najmłodszych ocalałych z Auschwitz.

Uczył się w Liceum Sztuk Plastycznych w Krakowie, następnie studiował malarstwo na tutejszej Akademii Sztuk Pięknych. W 1956 r., w czasie krótkiej politycznej i kulturalnej odwilży w Polsce, kiedy rząd subsydiował nowatorskie, oryginalne formy artystyczne, Kraków stał się ośrodkiem awangardowego jazzu, malarstwa, teatru i filmu. Horowitz mając wtedy siedemnaście lat w pełni korzystał z tego ożywienia i w konsekwencji zafascynowała go fotografia amerykańska. W roku 1959 wyemigrował do USA. W listopadzie 1967 r. otworzył własne studio fotograficzne, które prowadzi do dziś.

Fotografia jest jego życiową pasją i podstawą kariery zawodowej. Uważany jest za pioniera stosowania efektów specjalnych w fotografii w czasach przed obrazowaniem cyfrowym.

Przypomnijmy, że w minioną środę (30 kwietnia), podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, Ryszard Horowitz odebrał tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POBIEGNĄ W SKOTNIKACH

Skotnickie Stowarzyszenie Sportowe zaprasza na 9. Bieg z Okazji Rocznicy Urodzin Jana Pawła II, który odbędzie się w najbliższą niedzielę (4 maja) w krakowskich Skotnikach. Bieg główny rozpocznie się o godz. 16:00. Zawodnicy wystartują przed Szpitala Specjalistycznego im. dr. Józefa Babińskiego; pobiegną do Opactwa Ojców Benedyktynów w Tyńcu i z powrotem.

Wcześniej o godz. 13:00, na boisku Pogoni Skotniki rozpoczną się biegi dla dzieci i młodzieży, a o godz. 15:15 marszobieg na dystansie 2500 m.

Bieg główny na dystansie 15 km rozpocznie się o godz. 16:00. Uczestnicy pobiegną ulicami Kobierzyna, Skotnik i Podgórek Tynieckich, do Opactwa Ojców Benedyktynów w Tyńcu i z powrotem. Start: Szpital Specjalistyczny im. dr. Józefa Babińskiego, meta: Stadion Pogoni Skotniki.

Organizatorem wydarzenia jest Skotnickie Stowarzyszenie Sportowe. Współorganizatorami: Urząd Miasta Krakowa, Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Krakowa, Rada Dzielnicy VIII Dębniki, Uniwersytet Jagielloński. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.bieg.skotniki.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAJÓWKA W KRAKOWIE

ZA3MAJSIĘ

Msza św. w katedrze na Wawelu, pokaz musztry paradnej i tańców polskich na Rynku Głównym, gry i zabawy dla dzieci i młodzieży na Błoniach, pokazy sprzętu ratowniczego straży pożarnej i pogotowia ratunkowego oraz policji, straży miejskiej i wojska, Lekcja Śpiewania na Małym Rynku - to wydarzenia, które znalazły się w programie obchodów Święta Konstytucji 3-go Maja. Towarzyszy im hasło: za3MAJSIĘ.

Do udziału w wydarzeniu zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczną się jutro (**3 maja, sobota**) o godz. 9:30 przy ul. Gołębiej 9, gdzie pod pomnikiem Hugona Kołłątaja zostaną złożone kwiaty. O godz. 10:00 w Katedrze na Wawelu zostanie odprawiona uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny.

Od godz. 12:00 do godz. 16:00 na krakowskich Błoniach będzie można podziwiać pokazy sprzętu ratowniczego straży pożarnej i pogotowia ratunkowego oraz sprzętu policji, straży miejskiej i wojska. Dzieci i młodzież będą mogły wziąć udział w grach i zabawach.

O godz. 16:00 na Rynku Głównym odbędzie się pokaz tańców polskich, a o godz. 16.35 będzie można podziwiać pokaz musztry paradnej. Natomiast o godz. 17:00 na

Małym Rynku rozpocznie się 52. Lekcja Śpiewania „Majowa Jutrzenka” z udziałem artystów kabaretu Loch Camelot i śpiewającej publiczności. Serdecznie zapraszamy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

„MAJOWA JUTRZENKA” NA MAŁYM RYNKU

Wszystkich mieszkańców i turystów, którzy postanowili spędzić Święto Konstytucji 3 Maja w Krakowie zapraszamy do udziału w 52. Lekcji Śpiewania „Majowa Jutrzenka”, która odbędzie się jutro (3 maja, sobota) o godz. 17:00 na Małym Rynku. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Tematem Lekcji Śpiewania z udziałem artystów kabaretu Loch Camelot i śpiewającej publiczności będą pieśni tematycznie związane ze Świętem Konstytucji 3 Maja i nie tylko. W związku z przypadającym w tym roku jubileuszem 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego gośćmi Lekcji Śpiewania będą przedstawiciele tej najstarszej polskiej wyższej uczelni. Na finał organizatorzy zapraszają wszystkich do Poloneza z Baletem Dworskim Cracovia Danza.

Lekcja Śpiewania odbędzie się pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Kancelaria Prezydenta przygotowała dla publiczności 3000 śpiewników. Dodatkowe informacje i śpiewniki w formie elektronicznej są dostępne na stronie Biblioteki Polskiej Piosenki: www.bibliotekapiosenki.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PATRIOTYCZNYM TRAMWAJEM PO KRAKOWIE

Chcesz w wyjątkowy sposób uczcić 223. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja? Koniecznie weź udział w akcji „Młodzież Pamięta” i wsiądź do Patriotycznego Tramwaju, który od godz. 10:30 do godz. 14:30 będzie jeździł wokół Plant Krakowskich.

W Patriotycznym Tramwaju mieszkańcy Krakowa i turyści będą mogli posłuchać i wspólnie z młodzieżą zaśpiewać polskie pieśni historyczne i patriotyczne. W tramwaju wystąpią - chór „JASZCZWÓRY” z IV Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, „MAŁE SŁOWIANKI” z Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie, grupa „ANAFORA” z Gimnazjum nr 1 w Myślenicach, zespół „TRIOLKI” z Rabki-Zdroju, Studio Teatru Muzyki i Tańca z Krakowa oraz „Kolorowe Nutki” z Młodzieżowego Domu Kultury im. J. Korczaka w Krakowie. W tramwaju będzie można otrzymać patriotyczne materiały, które uczniowie szkół krakowskich będą także rozdawać na Rynku Głównym i ulicach Starego Miasta.

Projekt „Młodzież pamięta” realizowany w Małopolsce od 2002 r. podczas obchodów świąt narodowych uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Święta Niepodległości, ma zwrócić uwagę – szczególnie młodych ludzi – jak ważna jest narodowa pamięć i patriotyczna tradycja, a zarazem pokazać społeczeństwu, że młodzież pamięta

o najważniejszych wydarzeniach w historii Polski. Akcja „Młodzież pamięta” - w 223. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja jest dwudziestą czwartą jego edycją.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie - Młodzieżowego Ośrodka Edukacji Obywatelskiej www.patriotycznykrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NAJDŁUŻSZA FLAGA W KRAKOWIE

Dziś (2 maja, piątek) o 5.30 rano, dzięki wspólnej akcji Platformy Widokowej HIFLYER oraz Radia RMF FM w Krakowie, zaprezentowana została najdłuższa flaga w Polsce. Wydarzenie odbyło się w ramach Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Dzień Flagi obchodzony jest w Polsce od 2004r., i ma na celu spopularyzowanie wiedzy o Polskiej tożsamości oraz o symbolach narodowych.

Flaga została przymocowana do dna balonu, który przy starcie rozwinął narodowe barwy. Wydarzenie miało miejsce o 5.30 rano na platformie przy Bulwarach Wiślanych.

Loty balonem odbywają się w zależności od warunków pogodowych od godz. 9.00 do 22.00. Więcej informacji o wydarzeniach, cenniku i lotach na: <http://www.hiflyer.pl/>. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

WYWIEŚMY FLAGI!

W związku ze świętami: Pracy – 1 maja (czwartek), Flagi – 2 maja (piątek) i Konstytucji 3 Maja (sobota) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski apeluje o udekorowanie domów biało-czerwonymi flagami. Flagi pojawiły się m.in. na miejskich placach, patriotyczną iluminację ma również kładka O. Bernatka.

Flagi pojawiły się na budynkach użyteczności publicznej, udekorowane zostały również miejskie place m.in. Rynek Główny, pl. Wszystkich Świętych, Mały Rynek, pl. Jana Matejki, pl. O. Adama Studzińskiego, ul. Powiśle i ul. Dunajewskiego (pomnik Rejtana).

W barwach narodowych jest oświetlona kładka O. Bernatka. Patriotyczną iluminację kładki można oglądać do niedzieli (4 maja). Flagami udekorowane są także pojazdy komunikacji miejskiej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KULTURALNA MAJÓWKA W KRAKOWIE

W tym roku krakowska majówka zyskała zupełnie nowy wymiar. Zapraszamy do Krakowa na majowe święto, na które złożą się wydarzenia z różnych dziedzin sztuki. Zresztą zobaczcie sami!

Niezależne kino w ramach Off Plus Camera, dwie unikatowe wystawy Muzeum Narodowego: jedna, związana z twórczością wybitnego przedstawiciela światowego kina Stanleya Kubricka i druga – poświęcona jednemu z najbardziej znanych malarzy polskich XIX wieku - Maksymilianowi Gierymskiemu, obchody 75. rocznicy urodzin Ryszarda

Horowitza połączone z wystawą wybitnego fotografika, prezentacja arcydzieł czeskiego symbolizmu, niezwykle popularna i lubiana Noc Muzeów oraz Główne Obchody Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jeśli na kulturalną majówkę – to tylko do Krakowa!

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl w dziale *Kultura*.

W SOBOTĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

19:15 – „Tu Wolna Europa” - Spektakl Janusza Marchwińskiego o historii Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa, nietuzinkowych postaciach i współpracownikach Jana Nowaka Jeziorańskiego, Teatr Nowy, ul. Gazowa 21

W NIEDZIELĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 – Wernisaż wystawy „Stanley Kubrick”, Muzeum Narodowe, al. 3 Maja 1

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

17:00 – Wernisaż wystawy Ryszarda Horowitza „RH 75”, Pałac Sztuki Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych, pl. Szczepański 4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

17:00 – Wernisaż wystawy Ryszarda Horowitza „RH 75”, Pałac Sztuki Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych, pl. Szczepański 4

18:10 – Debata dotycząca organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich Kraków 2022, „Korzyści i zagrożenia, jakie niesie za sobą organizacja Igrzysk Olimpijskich”, organizowana przez Koło Naukowe Turystyki i Rekreacji „InvenTur” przy Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, Uniwersytet Ekonomiczny, ul. Rakowicka 27

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji